
TERESINA - PI

28

Quarta-feira, 30 de janeiro de 2008 - Nº 21

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUÍ – PI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2008 – C.P.L

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUÍ  – PI, através da
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, torna público, para o
conhecimento de todos os interessados que realizará licitação, na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO. DATA DA ABERTURA: 14 de
fevereiro de 2008 às 08:00 horas. OBJETO: Aquisição de Combustível e
Lubrificantes. FONTE DE RECURSO: correrão à conta do Orçamento Geral do
Município de Tamboril do Piauí, do exercício financeiro de 2008. CÓPIA DO
EDITAL: O Edital e seu anexo estarão à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal de Tamboril do Piauí, localizada na Praça  do Mercado, Nº
56, Centro, (TEL 89-3528-0068), mediante a comprovação do recolhimento da
importância de R$ 50,00(cinqüenta reais), conta nº 31752-7 Agencia 0909-7 Banco
do Brasil Canto do Buriti-PI.

Tamboril do Piauí (PI), 24 de janeiro de 2008.
_________________________________________
     Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUÍ – PI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2008 – C.P.L

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUÍ  – PI, através da
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, torna público, para o
conhecimento de todos os interessados que realizará licitação, na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO. DATA DA ABERTURA: 14 de
fevereiro de 2008 às 09:00 horas. OBJETO: Locação de Veículos para fretes.
FONTE DE RECURSO: correrão à conta do Orçamento Geral do Município de
Tamboril do Piauí, do exercício financeiro de 2008. CÓPIA DO EDITAL: O Edital
e seu anexo estarão à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal
de Tamboril do Piauí, localizada na Praça  do Mercado, Nº 56, Centro, (TEL 89-
3528-0068), mediante a comprovação do recolhimento da importância de R$
50,00(cinqüenta reais), conta nº 31752-7 Agencia 0909-7 Banco do Brasil Canto
do Buriti - PI.

Tamboril do Piauí (PI), 24 de janeiro de 2008.
_________________________________________
     Prefeito Municipal

P.P.  8886

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR GIL – PI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/08 – C.P.L

O MUNICÍPIO DE MONSENHOR GIL–PI, através da COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO, torna público, para o conhecimento de todos os interessados que
realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM e ADJUDICAÇÃO POR ITEM, regida pela Lei n.º 8.666/93 e suas alterações
posteriores. ABERTURA: 18 de fevereiro de 2008 às 09:00 horas. OBJETO: Contratação
de serviços de fretes. FONTE DE RECURSO: Orçamento Geral do Município de
Monsenhor Gil, do exercício financeiro de 2008. CÓPIA DO EDITAL: O Edital e seu
anexo estarão à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal de
Monsenhor Gil, localizada na Rua José Noronha, nº 75, Centro, Monsenhor Gil (TEL
86-3258.1166), Piauí, mediante a comprovação do recolhimento da importância de R$
100,00 (cem reais), paga no setor financeiro desta prefeitura no endereço acima.
ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e Abertura: Prefeitura
Municipal de Monsenhor Gil, no endereço acima.

Monsenhor Gil (PI), 25 de janeiro de 2008.
_________________________________________
Presidente da Comissão de Licitação

P.P.  8887

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Processo nº 769/2006
Convênio nº 099/2006
Participantes: EMGERPI – Empresa de Gestão de Recursos do Estado do Piauí e a
Prefeitura Municipal de Corrente - PI
Objeto: O objeto do Termo Aditivo ao Convênio nº 099/2006 é a prorrogação do prazo
de execução por 90 dias.
Assinaturas: Lucile de Souza Moura, Diretora Presidente da EMGERPI e João Cavalcante
Barros, Prefeito de Corrente - PI.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Processo nº 413/2006
Convênio nº 103/2005
Participantes: EMGERPI – Empresa de Gestão de Recursos do Estado do Piauí e a
Prefeitura Municipal de Corrente - PI
Objeto: O objeto do Termo Aditivo ao Convênio nº 103/2006 é a prorrogação do prazo
de execução por 90 dias.
Assinaturas: Lucile de Souza Moura, Diretora Presidente da EMGERPI e João Cavalcante
Barros, Prefeito de Monte Alegre - PI.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

CONVITE N° 103/2006

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO DE SEU
OBJETO E AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DO CONTRATO.

A Diretora-Presidente da Empresa de Gestão de Recursos do Estado
do Piauí - EMGERPI, no uso de suas atribuições;

CONSIDERANDO as informações constantes no processo
administrativo n° 1.006/06, relativo ao Convite n° 103/2006 que tem como objeto a
execução de extensão primária de 7,97 KV e secundária, perfazendo um total de
9,47 km de rede de energia elétrica, com a finalidade de atender a localidade Jibóia,
no município de Sebastião Leal - Pi.

CONSIDERANDO o Relatório Final apresentado pela Comissão
Permanente de Licitação;

       RESOLVE:

1. Homologar, como de fato homologa a licitação acima referida;
2.Adjudicar o objeto da licitação à empresa: CONSTRUTORA E
ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA., por apresentar o  valor
global de R$ 143.337,78 (cento e quarenta e três mil trezentos e
trinta e sete reais e setenta e oito centavos);
3. Autorizar a adoção das providências necessárias à celebração
do Contrato, conforme o Convite e seus anexos, tendo como fonte
de recursos próprios.

Teresina,    28   de  janeiro  de 2008.

LUCILE DE SOUZA MOURA
Diretora- Presidente

OF.  66


